中共苏州市吴江区委宣传部
苏州市吴江区哲学社会科学界联合会
━━━━━━━━━━━━━━━━━━
关于召开吴江区社科重点应用研究
获奖课题表彰暨社科工作者座谈会的通知

区各有关单位：
为充分调动全区社科工作者投身社科事业的积极性，助力吴江“社科强区”建设，现决定召开吴江区社科重点应用研究获奖课题表彰暨社科工作者座谈会，具体事项通知如下：
[bookmark: _Toc27067]一、时间地点
2024年6月13日（星期四）14:00，吴江大厦会议中心四楼11号会议室。
[bookmark: _Toc10184][bookmark: _GoBack]二、参加人员
[bookmark: _Toc1476]1.区委宣传部、区社科联相关负责同志；
[bookmark: _Toc6938]2.吴江区社科专家代表；
3.吴江开发区、汾湖高新区（黎里镇）、吴江高新区（盛泽
镇）、东太湖度假区（太湖新城）党政办分管副主任，各镇、街
道党（工）委分管负责同志；
4.2023年度吴江区社科重点应用研究课题获奖人员代表（见附件1）；
5.2024年度吴江区社科重点应用研究课题立项单位代表（见附件2）。
三、会议议程
（一）第一阶段
1.2023年度吴江区社科重点应用研究课题情况报告；
2.颁奖仪式；
3.获奖代表发言（由区社科联负责通知）；
4.领导讲话。
（二）第二阶段
开展《高质量践行长三角一体化国家战略  为中国式现代化发展做出更大贡献——我的社科研究分享》专题辅导。
四、有关事项
1.请参会同志提前10分钟到达会议现场，请获奖人员代表提前30分钟到达会议现场进行彩排；
2.请各地各单位于6月12日（星期三）15∶00前，将参会回执（附件3）通过公务邮箱反馈至区委宣传部，联系人：温晓静，联系电话：63981735；
3.请区融媒体中心做好宣传报道。

附件：1.2023年度吴江区社科重点应用研究课题获奖人员代表名单
      2.2024年度吴江区社科重点应用研究课题立项单位代表名单
      3.参会回执

中共苏州市吴江区委宣传部
苏州市吴江区哲学社会科学界联合会
                        2024年6月12日

— 2 —
— 1 —
附件1

2023年度吴江区社科重点应用研究课题获奖
人员代表名单

一等奖（2项）
1.基层治理视角下“政经分开”改革的研究（申报单位：江陵街道，申报人：顾佳颖）
2.探索数字经济发展的“吴江道路”（申报单位：吴江高新区（盛泽镇），申报人：张逸风）

二等奖（6项）
3.商事审判视角下吴江民营企业的合规风险与防控——以企业内部治理为重点（申报单位：区法院，申报人：陈竞）
4.社区治理视野下“五社联动”的问题与对策研究——以横扇街道渔业社区为例（申报单位：横扇街道，申报人：沈庆）
5.构建共建共治共享新格局（申报单位：吴江高新区（盛泽镇），申报人：沈志伟）
6.基于长三角生态绿色一体化发展示范区区域中医联合体战略合作框架协议下吴江中医药事业高质量联动发展对策研究（申报单位：区中医医院，申报人：张睿）
7.以吴江民营经济高质量发展争创全国民营经济示范县区的对策研究（申报单位：区委党校，申报人：党校课题组）
8.建设新农创，打造运河科创学镇新亮点（申报单位：八坼街道，申报人：张国英）

三等奖（17项）
9.盛泽镇村级集体经济提升路径研究（申报单位：吴江高新区（盛泽镇），申报人：王欣羽）
10.数字检察一体化助力示范区社会治理问题研究（申报单位：区人民检察院，申报人：李学雷）
11.呈现“江南水乡未来社区”形象——提升水环境治理水平 打造幸福河湖群样板（申报单位：横扇街道，申报人：朱俊杰）
12.对外开放背景下打造吴江涉外营商环境新高地的思考与建议（申报单位：区外事（接待）办公室，申报人：吴芳）
13.长三角工业互联网创新示范基地数字研发社区的研究与探索（申报单位：东太湖度假区（太湖新城），申报人：朱吕昊）
14.“国潮”文化视域下吴江老字号品牌设计研究（申报单位：苏信学院，申报人：杨玉兰）
15.探索高水平率先基本实现农业农村现代化的“江村”实践（申报单位：区农业农村局，申报人：沈奕清）
16.进一步优化吴江特色田园乡村片区组团（申报单位：区委党校，申报人：肖安元）
17.加强吴江传统村落保护利用与发展的思考建议（申报单位：长三角一体化发展研究中心，申报人：杨华）
18.以国有资本驱动“四链”融合共生——苏州市吴江区创新驱动促发展提质（申报单位：东方国资投资经营有限公司，申报人：张彦红）
19.吴江全区域江南水乡风貌整体保护对策研究——以黎里古镇建筑数字化管理探索为例（申报单位：汾湖高新区（黎里镇），申报人：吴振宇）
20.以“新文创”助推吴江数字文化产业高质量发展的对策建议（申报单位：太湖培训中心，申报人：沈雪宜）
21.基于重点行业领域特点的安全综合监管体系建设与探索（申报单位：区应急管理局，申报人：朱冯亮）
22.以有机更新推动城市发展新格局的探索与思考——以苏州市吴江区为例（申报单位：区人大常委会办公室，申报人：钱振华）
23.吴江区个人独资企业转型发展困境及建议（申报单位：区发改委，申报人：褚张娟）
24.吴江高标准建设大运河文化旅游廊道的对策研究（申报单位：区委党校，申报人：丁娟）
25.传承“志在富民”探路精神推进中国式现代化吴江新实践（申报党委：区委党校，申报人：党校课题组）

附件2

2024年度吴江区社科重点应用研究课题
立项单位代表名单

汾湖高新区（黎里镇）（2人）、吴江高新区（盛泽镇）（2人）、震泽镇（2人）、江陵街道（2人）、区教育局（2人）、区自然资源和规划局（1人）、区卫生健康委员会（2人）、区应急管理局（1人）、区委党校（2人）、苏州信息职业技术学院（2人）。

附件3

参 会 回 执
	单位名称
	姓名
	职务
	手机号码
	获奖代表/
立项代表